

単 価 合 意 書

令和6年3月15日に契約した大和北道路下三橋北地区舗装他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月17日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局奈良国道事務所長

伊藤 努

受注者 住所 大阪市北区西天満5丁目6番4号

氏名 フジタ道路株式会社 大阪支店

支店長 頼富 輝一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		126,766,291	
道路土工						
		式	1		9,057,206	
掘削工						
		m3	1,600		674,240	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		410,900	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		221,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		42,340	
掘削工 (夜間)						
		m3	850		494,998	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		271,654	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		194,040	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		29,304	
路体盛土工						
		m3	60		451,349	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		336,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		100,170	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		14,819	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工 (夜間)		m3	30		371,026	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		286,530	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		73,840	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		10,656	
路床盛土工		m3	6		45,680	
路床盛土	2.5m未満	式	1		34,182	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,017	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,481	
法面整形工		式	1		90,708	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	790.8	55,356	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	90	392.8	35,352	
法面整形工 (夜間)		式	1		79,175	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	1,234	49,360	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	50	596.3	29,815	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		3,326,570	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		249,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,076,650	
残土処理工 (夜間)						
		式	1		3,523,460	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		274,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,248,960	
地盤改良工						
		式	1		5,579,600	
路床安定処理工						
		式	1		5,579,600	
安定処理	改良厚 H=0.8m 固化材100m2あたり 使用量 4t/100m2 セメント系固化材 (特殊土用 発塵抑制型 フレコン)					
		m2	2,600	2,146	5,579,600	
舗装工						
		式	1		39,755,125	
排水性舗装工						
		式	1		20,277,877	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm					
		m2	2,490	617.9	1,538,571	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150 mm					
		m2	2,420	815.3	1,973,026	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り 厚 100mm 平均幅員3.0m超					
		m2	2,370	2,632	6,237,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	2,230	1,450	3,233,500	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	2,200	1,450	3,190,000	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポーラスアスコン(20) 舗装厚50mm 平均 幅員2.4m以上	m2	2,180	1,883	4,104,940	
排水性舗装工 (夜間)		式	1		14,065,337	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	1,430	735.9	1,052,337	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150 mm	m2	1,430	934	1,335,620	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り 厚 100mm 平均幅員3.0m超	m2	1,430	2,858	4,086,940	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	1,430	1,617	2,312,310	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	1,430	1,617	2,312,310	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポーラスアスコン(20) 舗装厚50mm 平均 幅員2.4m以上	m2	1,430	2,074	2,965,820	
透水性舗装工		式	1		1,408,740	
フィルター層 (歩道部)	砂 仕上り厚 50mm	m2	443	924	409,332	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	443	756	334,908	
表層 (歩道部)	開粒度アスファルト 13mm 1.4m以上2.4m 未満 舗装厚 40mm	m2	443	1,500	664,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面切削工 (夜間)		式	1		1,345,061	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業有	m2	1,610	618.1	995,141	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	m3	81	1,741	141,021	
殻処分	アスファルト切削殻	m3	81	2,579	208,899	
オーバーレイ工 (夜間)		式	1		2,658,110	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	1,610	1,651	2,658,110	
排水構造物工		式	1		12,402,712	
作業土工		式	1		383,722	
作業土工 (夜間)		式	1		1,926,235	
側溝工		式	1		3,605,030	
プレキャストU型側溝	PU2-B300-H300	m	338	7,437	2,513,706	
側溝蓋	プレキャストU型側溝用コンクリート蓋 B300用	枚	677	1,612	1,091,324	
管渠工		式	1		849,884	
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 VP φ100 有孔管 (縦断方向)	m	339	2,004	679,356	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 VPφ100 有孔管 (横断方向)	m	22	2,004	44,088	
暗渠排水管取付部削孔(歩道側 溝部)	φ200 L=60	箇所	14	7,787	109,018	
暗渠排水管取付部削孔(集水桝 部)	φ200 L=200	箇所	2	8,711	17,422	
管渠工 (夜間)		式	1		3,913,234	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	118	33,163	3,913,234	
集水桝・マンホール工		式	1		1,250,256	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1500 18-8-40(高 炉)	箇所	1	170,162	170,162	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1600 18-8-40(高 炉)	箇所	1	189,191	189,191	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H2100 18-8-40(高 炉)	箇所	1	243,167	243,167	
蓋	グレーチング 蓋 800×800用(2枚掛) ホ ールト固定 T-25細目	枚	3	185,532	556,596	
足場	安全ネット必要	式	1		91,140	
集水桝・マンホール工 (夜間)		式	1		474,351	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1700 18-8-40(高 炉)	箇所	1	287,904	287,904	
蓋	グレーチング 蓋 800×800用(2枚掛) ホ ールト固定 T-25細目	枚	1	186,447	186,447	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		27,071,112	
路側防護柵工		式	1		17,944,588	
置き式ガードレール(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(白)	m	471	31,178	14,684,838	
置き式ガードレール(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(中分)(白)	m	85	38,350	3,259,750	
路側防護柵工 (夜間)		式	1		8,301,004	
置き式ガードレール(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(白)	m	241	34,444	8,301,004	
防止柵工		式	1		825,520	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 支柱間隔3m 景観プラン	m	80	10,319	825,520	
標識工		式	1		494,494	
小型標識工		式	1		494,494	
標識柱	φ60.5 置き基礎タイプ(1)	基	1	53,244	53,244	
標識柱	φ89.1 置き基礎タイプ(2)	基	1	140,887	140,887	
標識柱	φ60.5 ガードレール支柱取付タイプ	基	1	46,748	46,748	
標識板	警戒標識 585×585 (左背向屈曲あり)	枚	1	26,055	26,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	警戒標識 585×585 (右背向屈曲あり)	枚	1	26,055	26,055	
標識板	警戒標識 585×585 (幅員減少)	枚	1	26,055	26,055	
標識板	警戒標識 600×1300 (二輪車追越し注意)	枚	1	53,592	53,592	
標識移設	規制標識 φ600 (駐車禁止)	基	2	60,929	121,858	
区画線工		式	1		1,415,098	
区画線工		式	1		299,961	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	610	355.8	217,038	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	375.7	37,570	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	61	743.5	45,353	
区画線工 (夜間)		式	1		1,115,137	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	370	494.1	182,817	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	21	528.4	11,096	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	280	1,106	309,680	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	20	1,157	23,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	削取り式	m	680	865.3	588,404	
道路付属施設工		式	1		504,415	
道路付属物工		式	1		442,975	
視線誘導標	ガードレール支柱取付タイプ φ100 防護柵取付 30本以上	本	50	3,508	175,400	
線形誘導標	矢印板、ガードレール支柱取付タイプ	本	25	10,703	267,575	
照明工		式	1		61,440	
照明柱移設	高さ:GL8～12m重量:350kg以下	基	2	30,720	61,440	
分水管移設工		式	1		13,840,667	
作業土工		式	1		1,779,397	
作業土工 (夜間)		式	1		2,821,603	
管路工		式	1		6,366,898	
铸铁管布設(1次施工)	ダクタイル铸铁管 φ200	m	29	51,085	1,481,465	
铸铁管布設(2次施工)	ダクタイル铸铁管 φ200	m	337	14,326	4,827,862	
埋設標識シート	150mm幅	m	366	157.3	57,571	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路工 (夜間)		式	1		1,248,136	
鋳鉄管布設(2次施工)	ダクタイル鋳鉄管 φ200	m	18	15,900	286,200	
埋設標識シート	150mm幅	m	18	217	3,906	
鋳鉄管撤去(1次施工)	ダクタイル鋳鉄管 φ200	m	30	2,875	86,250	
鋳鉄管撤去(2次施工)	ダクタイル鋳鉄管 φ200	m	364	2,395	871,780	
アスファルト舗装工 (夜間)		式	1		84,603	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 50mm	m ²	30	329.1	9,873	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	30	2,491	74,730	
アスファルト舗装工 (夜間)		式	1		1,540,030	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	137	735.9	100,818	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m ²	137	739.2	101,270	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	137	3,296	451,552	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	137	3,218	440,866	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	137	3,252	445,524	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		7,740,784	
防護柵撤去工		式	1		792,551	
立入防止柵撤去	H=1.8m	m	333	1,374	457,542	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	33	1,257	41,481	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 0.8m プレキャストコンクリート建込	m	382	768.4	293,528	
構造物取壊し工		式	1		634,188	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	9,404	18,808	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	5	16,760	83,800	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	100	549.4	54,940	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	870	529.6	460,752	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	30	529.6	15,888	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		3,123,082	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	43	14,134	607,762	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	32	25,753	824,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	47	771.8	36,274	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	22	1,711	37,642	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	140	755.7	105,798	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m2	1,430	1,057	1,511,510	
排水構造物撤去工		式	1		1,853	
蓋版撤去	グレーチング 蓋 400×700	枚	9	205.9	1,853	
運搬処理工		式	1		274,938	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,149	2,298	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	1,435	7,175	
殻運搬	アスファルト殻	m3	36	2,167	78,012	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,794	5,588	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	3,659	18,295	
殻処分	アスファルト殻	m3	36	1,934	69,624	
現場発生品運搬	防護柵、グレーチング 蓋、立入防止柵	式	1		93,946	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工 (夜間)		式	1		2,914,172	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	43	4,613	198,359	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	32	5,687	181,984	
殻運搬	アスファルト殻	m3	379	2,785	1,055,515	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	43	1,683	72,369	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	32	2,188	70,016	
殻処分	アスファルト殻	m3	379	3,224	1,221,896	
現場発生産品運搬	分水管	式	1		114,033	
仮設工		式	1		8,905,078	
交通管理工		式	1		3,805,928	
交通誘導警備員		式	1		3,805,928	
交通管理工 (夜間)		式	1		5,099,150	
交通誘導警備員		式	1		5,099,150	
直接工事費		式	1		126,766,291	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		17,891,174	
共通仮設費		式	1		1,447,604	
運搬費		式	1		236,248	
建設機械運搬費		式	1		236,248	
技術管理費		式	1		60,471	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,793	
六価鉛溶出試験費		式	1		6,678	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,150,885	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,443,570	
純工事費		式	1		144,657,465	
現場管理費		式	1		42,633,072	
工事原価		式	1		187,290,537	
一般管理費等		式	1		29,209,463	
工事価格		式	1		216,500,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		21,650,000	
工事費計		式	1		238,150,000	